Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Развиленская средняя общеобразовательная школа № 9

ПРИКАЗ

11.02.2022 г.                                                                                   № 29

О режиме работы МБОУ РСОШ № 9  в период
с 14.02.2022 по 19.02.2022г.

В
о

и
с
п
о
л
н
е
н
и
е
п
р
и
к
а
з
а

о
т
д
е
л
а

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

А
д
м

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 14.02.2022 по 19.02.2022 включительно реализацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего
общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с
использованием электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий в условиях домашней самоизоляции детей с у четом методических
рекомендаций Минпросвещения России ( письмо от 19.03.2020  № ГД-39/04, в
соответствии с «Порядком применения электронного обучения,
дистанционных образовательных технологийпри реализации образовательных
программ» от 23.08.2017 № 816.

2. Заместителям директора по УВР Побирей Л.А., Ковтуновой Е.И. строго
контролировать учебный процесс в период реализации электронного обучения
с применением дистанционных технологий.

2.1. В случае невозможности по объективным причинам организации с
программ начального общего, основного общего, среднего общего
образования с использованием электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий – организовать самоподготовку обучающихся
в условиях домашней самоизоляции детей, консультации, текущий
контроль.

2.2. Обеспечить реализацию образовательных программ НОО, ООО, СОО и
ДОП в полном объеме, внести корректировку в календарный учебный
график.

2.3. Ознакомить обучающихся с перечнем образовательных ресурсов и иных
информационных источников.

2.4. Организовать контроль обратной связи с обучающимися по средствам
электронной почты. Через официальные ресурсы, собеседования в режиме
он-лайн общения.

2.5. Информировать работников школы. Обучающихся и родителей о сроках и
порядке перехода школы на реализацию образовательных программ с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологиях.

2.6. Жигаловой Н.Н. оперативно отражать информацию о ходе реализации

электронного обучения с применением дистанционных технологий на сайте
школы.

2.7. Классным руководителям информировать родителей о реализации
образовательного процесса в период с 14.02.2022 по 19.02.2022.

2.8. Вести ежедневный мониторинг хода образовательного процесса  с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий.

3. Определить сотрудников в возрасте старше 65 лет.
3.1. Сотрудников, работающих в удаленном доступе.(Приложение №1)
4. Заместителю директора по АХЧ Резван Л.Н.:
4.1. на рабочем месте организовать деятельность, с учетом дистанцирования,

возможность обработки рук антисептиками при входе в здание,
термометрию.

4.2. учитывая отсутствие обучающихся и воспитанников в школе ввести режим
строгой экономии использования воды, света, газа.

4.3. регулярно проводить проветривание помещений и уборку с
дезинфицирующими средствами (не реже 1 раза в сутки).

5. Заместителю директора по ВР Чижик Е.В взять под особый контроль работу
классных руководителей, психолога и социального педагога по работе с детьми
«группы риска».

5.1. Уделить особое внимание организации индивидуальной работы в
отношении несовершеннолетних «группы риска», а также детей, состоящих
на различных видах профилактического учета в органах и учреждениях
системы профилактики.

5.2. Создать условия для получения детьми и родителями необходимой им
информации по актуальным вопросам.

5.3. Организовать психологическую и консультативную помощи.
5.4. Обеспечить участие в воспитательных мероприятиях, профилактических

акциях, и использования предоставляемых ресурсов по дополнительной
занятости и досуга.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ РСОШ № 9                      Н.В.Ганагина

С приказом ознакомлены:                            Побирей Л.А.

                                                                        Ковтунова Е.И.

                                                                        Чижик Е.И.

                                                                         Резван Л.Н.

Приложение № 1

к приказу от 11.02.2022 № 29

              Список сотрудников, работающих с применением

дистанционных технологий

№ ФИО Должность

1 Вечеркова Наталья Петровна Учитель начальных

классов

2 Воробьева Татьяна Викторовна Учитель географии

3 Григоренко Елена Викторовна Учитель химии

4 Дворникова Галина Витальевна Учитель физики и

математики

5 Диденко Лариса Петровна Учитель начальных

классов

6 Деркунская Лариса Ивановна Учитель МХК

7 Жигалова Наталья Николаевна Учитель информатики

8 Завгородняя Жанна Владимировна Учитель начальных

классов

9 Завгородняя Ирина Александровна Учитель информатики

10 Лохманова Ольга Николаевна Преподаватель-

организатор ОБЖ

11 Малахова Ольга Ивановна Учитель русского языка

и литературы

12 Мироненко Елена Львовна Учитель физики и

математики

13 Мироненко Марина Вячеславна Педагог-библиотекарь

14 Пулеменова Ирина Александровна Учитель биологии

15 Попова Татьяна Александровна Учитель начальных

классов

16 Романов Артем Владимирович Учитель физической

культуры

17 Селина Татьяна Николаевна Учитель

обществознания

18 Соколова Ирина Михайловна  Учитель истории

19 Ткаля Наталья Васильевна Учитель начальных

классов

20 Хаустова Светлана Николаевна Учитель русского языка

и литературы

21 Шелюх Елена Викторовна Старшая вожатая

22 Смыкова Антонина Петровна Учитель биологии

23 Прокопцова Татьяна Николаевна учитель

24 Атаева Светлана Васильевна учитель

25 Алейник Алла Николаевна учитель

26 Пензар Римма Файзеловна учитель

27 Денисенко Светлана Ивановна учитель

28 Филенко Екатерина Николаевна учитель

29 Апольская Анжелика Алексеевна учитель

30 Щаблыкина Нина Семеновна учитель

31 Кислица Ольга Николаевна учитель

32 Скрипка Евгения Борисовна учитель

33 Бочарова Ольга Васильевна учитель

34 Котелевский Виктор Александрович преподаватель-

организатор ОБЖ

35 Кравченко Дарья Юрьевна учитель

36 Резван Ольга Викторовна  учитель

37 Дорошенко Людмила Николаевна Педагог психолог

38 Тищенко Светлана Анатольевна  Старшая вожатая

39 Потапова Ирина Анатольевна Учитель-логопед

		2022-02-11T12:20:14+0300
	Ганагина Наталья Валентиновна